
Číslo smlouvy Objednatele: 2023/03885/OI/DSM/3
Číslo smlouvy Zhotovitele:

Stránka 1 z 3

DODATEK Č. 3 KE SMLOUVĚ O DÍLO

na realizaci stavby

„Střední škola elektrotechnická, Lipník nad Bečvou,
Tyršova 781 – Zateplení domova mládeže“

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění

1. Objednate l : Olomoucký kraj

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany

IČO: 60609460
DIČ: CZ60609460

Zastoupený: Ing. Josefem Suchánkem, hejtmanem Olomouckého kraje

Osoby oprávněné jedna
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Objednatel“)

a

2. Zhotov i te l :

„Společnost NAVRÁTIL a TRAWEKO pro akci: Střední škola elektrotechnická,
Lipník nad Bečvou, Tyršova 781 – Zateplení domova mládeže“

která vznikla na základě Smlouvy o společnosti ze dne 01. 06. 2023

zastoupená: Ing. Bc. Josefem Velešíkem, na základě Plné moci ze dne 01. 06. 2023

První účastník společnosti

Obchodní firma: Stavební společnost NAVRÁTIL, s.r.o.
IČO: 46972021
Sídlo: Vápenice 2970/17, 796 01 Prostějov

Druhý účastník společnosti
Obchodní firma: Traweko 96 s.r.o.
IČO: 25363751



Stránka 2 z 3

Sídlo: Hranická 1455, Lipník nad Bečvou I-Město, 751 31 Lipník
nad Bečvou

Osoby oprávněné jed
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Zhotovitel“)

oba společně dále jen „smluvní strany“

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek:

I.
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Smluvní strany uzavřely dne 21. 07. 2023 Smlouvu o dílo na realizaci stavby
„Střední škola elektrotechnická, Lipník nad Bečvou, Tyršova 781 – Zateplení
domova mládeže“ č. 2023/03885/OI/DSM. Předmětem díla jsou stavební práce
na zateplení fasády budovy Domova mládeže Střední školy elektrotechnické na ul.
Bratrská 1114 v Lipníku nad Bečvou (dále jen „Smlouva“). Ke Smlouvě následně
smluvní strany uzavřely Dodatky č. 1 a 2.

2. Předmětem tohoto dodatku je změna rozsahu předmětu Smlouvy o níže uvedené
vícepráce a s tím související změna ceny díla. Veškeré změny jsou provedeny
v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“).

II.
ZMĚNA SMLOUVY

1. Na základě dohody smluvních stran se tímto dodatkem upravuje rozsah předmětu
Smlouvy, a to o realizaci dohodnutých změn:

Popis změn
vícepráce

v Kč bez DPH
méněpráce

v Kč bez DPH

Nová dlažba vč. obrubníků, ZL č. 8 (§ 222 odst. 4) 107 286,55 0,00

Vícepráce a méněpráce celkem 107 286,55 0,00

ZMĚNA CENY DÍLA CELKEM 107 286,55

2. Smluvní strany se vzhledem ke změně rozsahu předmětu Smlouvy dohodly
na změně ceny díla uvedené v čl. III. odst. 1 Smlouvy, a to následovně:

Cena díla podle čl. III. odst. 1 Smlouvy, v souladu s položkovým rozpočtem, který
tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku, činí:



Stránka 3 z 3

Název
Základ DPH DPH 21% Celkem

(v Kč) (v Kč) (v Kč)

Cena díla dle Smlouvy 4 797 500,00 1 007 475,00 5 804 975,00

Cena dle Dodatku č. 1 91 562,60 19 228,15 110 790,75

Cena dle Dodatku č. 2 0,00 0,00 0,00

Cena dle Dodatku č. 3 107 286,55 22 530,18 129 816,73

Celková cena díla dle Smlouvy
včetně Dodatků č. 1 - 3

4 996 349,15 1 049 233,33 6 045 582,48

Celková cena díla dle Smlouvy vč. Dodatků č. 1 - 3 včetně DPH slovy: šest milionů
čtyřicet pět tisíc pět set osmdesát dva korun českých čtyřicet osm haléřů.

3. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají
v platnosti.

III.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem
jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění
tohoto dodatku v registru smluv zajistí Objednatel.

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších
předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu se zákonem
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

3. Tento dodatek je uzavřen v elektronické podobě, tj. elektronicky podepsán
oprávněnými zástupci smluvních stran s doručením návrhu dodatku a jeho
akceptace prostřednictvím datových schránek smluvních stran.

4. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje
č. UR/106/59/2024 ze dne 08. 04. 2024.

Příloha:
Položkový rozpočet

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

Ing. Josef Suchánek Ing. Bc. Josef Velešík
hejtman na základě plné moci



Stavba: Ba-015/23

Objekt: 01

Rozpočet: 1

Objednatel: IČO: 60609460

DIČ: CZ60609460

77900

Zhotovitel: IČO: 25363751

DIČ: CZ25363751

751 31
Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 12 % CZK

Snížená DPH 12 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne 8.3.2024

Za objednatele

Položkový rozpočet stavby

22 530,18

0,00

0,00

0,00

Střední škola elektrotechnická, Lipník nad Bečvou, Tyršova 
781 - Zateplení DM

Traweko 96 s.r.o.

Celkem

107 286,55

Hranickí 1455

R-023-092-01 - SŠE Lipník, nová dlažba vč. obrubníků

Lipník nad Bečvou 

Olomoucký kraj

Jeremenkova 1191/40a

Olomouc-Hodolany

Za zhotovitele

0,00

0,00

0,00

107 286,55

129 816,73

107 286,55

0,00

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 4



Popis stavby: Ba-015/23 - Střední škola elektrotechnická, Lipník nad Bečvou, Tyršova 781 - Zateplení DM
Popis objektu: 01 - Vedlejší rozpočtové náklady
Popis rozpočtu: 2 - R-023-092-01 - SŠE Lipník...

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 4



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

1 HSV 5 514,80 5,1

5 HSV 63 907,16 59,6

99 HSV 26 896,35 25,1

D96 PSU 10 968,24 10,2

Cena celkem 107 286,55 100,0

Komunikace

Staveništní přesun hmot

Přesuny suti a vybouraných hmot

Zemní práce

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 3 z 4



S: Ba-015/23

O: 01

R: 2

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Hmotnost
/ MJ

Hmotnost
celk.(t)

Dem.
hmotnost
/ MJ

Dem.
hmotnost
celk.(t)

Cen.
soustava
/ platnost

Cenová
úroveň

Díl: 1 Zemní práce 5 514,80
1 113201111 Vytrhání obrubníků chodníkových a parkových m 22,00000 128,00 2 816,00 0,00000 0,00000 0,22000 4,84000 RTS 24/ I RTS 24/ I

2 113204111 Vytrhání obrubníků zahradních m 39,00000 69,20 2 698,80 0,00000 0,00000 0,12500 4,87500 RTS 24/ I RTS 24/ I

Díl: 5 Komunikace 63 907,16
3 564851111RT2 Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením a zhutněním frakce

0-32 mm, tloušťka po zhutnění 150 mm
m2 31,26000 182,50 5 704,95 0,37800 11,81628 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

4 592453320R dlažba betonová dvouvrstvá; čtverec; povrch hladký;
šedá; l = 300 mm; š = 300 mm; tl. 40,0 mm

m2 61,29000 417,00 25 557,93 0,08700 5,33223 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

5 596811111R00 Kladení dlažby z betonových nebo kameninových dlaždic
do lože z kameniva těženého tloušťky do 30 mm

m2 31,26000 300,00 9 378,00 0,07200 2,25072 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

6 916561111RT7 Osazení záhonového obrubníku betonového včetně
dodávky obrubníků 1000/50/200 mm, do lože z betonu
prostého C 12/15, s boční opěrou z betonu prostého

m 46,72000 281,50 13 151,68 0,12472 5,82692 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

7 917862111RT5 Osazení silničního nebo chodníkového obrubníku včetně
dodávky betonovéího obrubníku rozměru 1000/100/250
mm, stojatého, s boční opěrou z betonu prostého, do lože
z betonu prostého C 12/15

m 20,60000 491,00 10 114,60 0,22133 4,55940 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 26 896,35
8 999281211 Přesun hmot, opravy vněj. plášťů výšky do 25 m t 29,78555 903,00 26 896,35 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 24/ I Indiv

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 10 968,24
9 979081111 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 9,71500 264,00 2 564,76 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 24/ I Indiv

10 979081121 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 48,57500 25,00 1 214,38 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 24/ I RTS 24/ I

11 979087112R00 Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot nakládání
suti na dopravní prostředky,

t 9,71500 140,00 1 360,10 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

12 979990001 Poplatek za skládku stavební suti t 9,71500 600,00 5 829,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 20/ I Indiv

Položkový rozpočet

Střední škola elektrotechnická, Lipník nad Bečvou, Tyršova 781 - Zateplení DM

R-023-092-01 - SŠE Lipník, nová dlažba vč. obrubníků

S, a.s.


